
  
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

     28 декабря 2023 года        № 116 
                                                      р.п. Мордово 

 
О внесении изменений в решение Ивановского сельского Совета 
народных депутатов Мордовского района Тамбовской области 
от 22.12.2022 года №299 «О бюджете сельсовета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 8 Закона Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-З «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Мордовского района 
Тамбовской области», решением Совета депутатов Мордовского 
муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 №8 «Об 
отдельных вопросах правопреемства», 
Совет депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 
решил: 

1. Внести в решение Ивановского сельского Совета народных 
депутатов Мордовского района Тамбовской области от 22.12.2022 № 299 «О 
бюджете сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
следующие изменения:  

1) в части 1 статьи 1: 
а) в пункте 1: 
в абзаце первом цифры «6 334,9» заменить цифрами «5 635,3»; 
в пункте втором цифры «8 058,6» заменить цифрами «7 139,9»; 
в пункте четвертом цифры «1 723,7» заменить цифрами «1 504,6»; 
2) приложения 1,2,3,4,9 изложить в редакции приложений 1,2,3,4,5. 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и вступает в силу после дня его опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального 
округа по бюджетным, экономическим, социальным вопросам (Попов С.В.). 
 

Председатель Совета депутатов 
Мордовского муниципального округа 
                                       Е.В.Каширина 

Глава 
Мордовского муниципального округа 
                                              С.В.Манн 



1

Приложение1
к решению Ивановского

сельского Совета народных депутатов
от28.12.2023г. №116

Изменения и дополнения в приложение 1 к решению №299 от 22.12.2022 года «О бюджете
сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Поступления доходов в бюджет сельсовета в 2023-2025 годах
тыс. рублей

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма на

2023 год 2024 год 2025 год

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 635,3 6 321,7 6 406,9

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

5 055,6 5 820,4 5 874,4

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

950,0 884,7 938,7

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц с
доходов.источником
которых является
налоговый агент, за
исключением доходов. в
отношении которых
исчисление и уплата
налога осуществляется в
соответствии со
статьями 227. 227.1 и 228
Налогового кодекса
Российской Федерации

950,0 884,7 938,7

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
(РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

586,7 593,2 593,2

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным
товарам (продукции),
производимым на
территории Российской
Федерации

586,7 593,2 593,2

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

150,0 1 567,8 1 567,8

1 05 03000 01 0000 110 Единый
сельскохозяйственный

150,0 1 567,8 1 567,8



2

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма на

2023 год 2024 год 2025 год

налог

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА
ИМУЩЕСТВО

3 347,0 2 753,9 2 753,9

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество
физических лиц

207,0 67,3 67,3

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 140,0 2 686,6 2 686,6

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА

2,6 4,5 4,5

1 08 04000 01 0000 110 Государственная
пошлина за совершение
нотариальных действий
(за исключением
действий, совершаемых
консульскими
учреждениями
Российской Федерации)

2,6 4,5 4,5

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

16,3 16,3 16,3

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в
виде арендной либо
иной платы за передачу в
возмездное пользование
государственного и
муниципального
имущества (за
исключением имущества
бюджетных и
автономных учреждений,
а также имущества
государственных и
муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных)

16,3 16,3 16,3

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

3,0 0,0 0,0

1 16 02000 02 0000 140 Административные
штрафы, установленные
законами субъектов
Российской Федерации

3,0 0,0 0,0



3

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма на

2023 год 2024 год 2025 год

об административных
правонарушениях

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

579,7 501,3 532,5

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

529,7 501,3 532,5

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

417,4 383,9 410,9

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам
сельских поселений на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности из
бюджетов
муниципальных районов

417,4 383,9 410,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

112,0 117,1 121,3

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам на
осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

112,0 117,1 121,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные
трансферты

0,3 0,3 0,3

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
сельских поселений

0,3 0,3 0,3

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

50,0 0,0 0,0

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
сельских поселений

50,0 0,0 0,0



1

Приложение2
к решению Ивановского

сельского Совета народных депутатов
от28.12.2023г. №116

Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов

Изменения и дополнения в приложение 2 к решению №299 от 22.12.2022 года «О бюджете
сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

тыс. рублей

Наименование
Коды бюджетной классификации

расходов бюджета Сумма на

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
ВСЕГО РАСХОДОВ 7 139,9 0,0 0,0
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА
МОРДОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

945 7 139,9 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

945 01 3 597,7 0,0 0,0

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального
образования

945 01 02 755,9 0,0 0,0

Непрограммные расходы 945 01 02 99 0 00 00000 755,9 0,0 0,0

Обеспечение
функционирования
главы Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области

945 01 02 99 1 00 00000 755,9 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования
главы Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области

945 01 02 99 1 00 81010 755,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

945 01 02 99 1 00 81010 120 755,9 0,0 0,0



2
Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

945 01 04 1 663,6 0,0 0,0

Непрограммные расходы 945 01 04 99 0 00 00000 1 663,6 0,0 0,0

Обеспечение
деятельности
администрации
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области

945 01 04 99 2 00 00000 1 663,3 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования
аппарата администрации
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области

945 01 04 99 2 00 82010 1 663,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

945 01 04 99 2 00 82010 120 1 610,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 01 04 99 2 00 82010 240 20,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

945 01 04 99 2 00 82010 850 32,2 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

945 01 04 99 3 00 00000 0,3 0,0 0,0

Единая субвенция на
осуществление
государственных
полномочий по
организации
деятельности комиссий
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

945 01 04 99 3 00 N1300 0,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 01 04 99 3 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0



3
Обеспечение
деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

945 01 06 158,8 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Эффективное
управление финансами и
оптимизации
муниципального долга"

945 01 06 08 0 00 00000 158,8 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
межбюджетных
отношений"

945 01 06 08 1 00 00000 158,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии
с заключенными
соглашениями

945 01 06 08 1 01 00000 158,8 0,0 0,0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов
из бюджета поселений на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии
с заключенными
соглашениями

945 01 06 08 1 01 80110 158,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты

945 01 06 08 1 01 80110 540 158,8 0,0 0,0

Другие
общегосударственные
вопросы

945 01 13 1 019,5 0,0 0,0

Муниципальная
программа "По
профилактике
терроризма и
экстремизма на
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области "

945 01 13 01 0 00 00000 5,0 0,0 0,0



4
Основное мероприятие
"Профилактика
терроризма и
экстремизма на
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области"

945 01 13 01 0 01 00000 5,0 0,0 0,0

Мероприятия по
профилактике
террористических
проявлений

945 01 13 01 0 01 80410 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 01 13 01 0 01 80410 240 5,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Развитие
малого и среднего
предпринимательства на
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области"

945 01 13 06 0 00 00000 5,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Пропаганда и
популяризация
предпринимательской
деятельности"

945 01 13 06 0 01 00000 5,0 0,0 0,0

Мероприятия,
направленные на
пропаганду и
популяризацию
предпринимательской
деятельности

945 01 13 06 0 01 80460 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 01 13 06 0 01 80460 240 5,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Комплексное
развитие сельских
территорий Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области"

945 01 13 10 0 00 00000 48,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия, не
вошедшие в
подпрограммы

945 01 13 10 1 00 00000 48,0 0,0 0,0



5
Обеспечение
комплексного развития
сельских территорий

945 01 13 10 1 00 85760 48,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 01 13 10 1 00 85760 240 48,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 945 01 13 99 0 00 00000 961,5 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

945 01 13 99 3 00 00000 961,5 0,0 0,0

Реализация
муниципальных
функций, связанных с
общегосударственным
управлением

945 01 13 99 3 00 82020 961,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 01 13 99 3 00 82020 240 950,2 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

945 01 13 99 3 00 82020 850 11,3 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

945 02 112,0 0,0 0,0

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

945 02 03 112,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Обеспечение
безопасности населения
Ивановского сельсовета,
защита его жизненно
важных интересов и
противодействие
преступности"

945 02 03 09 0 00 00000 112,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Подготовка граждан к
военной службе в
Ивановском сельсовете"

945 02 03 09 2 00 00000 112,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение
переданных полномочий
по осуществлению
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты"

945 02 03 09 2 01 00000 112,0 0,0 0,0



6
Осуществление
первичного воинского
учёта на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

945 02 03 09 2 01 51180 112,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

945 02 03 09 2 01 51180 120 112,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

945 03 14,4 0,0 0,0

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

945 03 10 14,4 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Обеспечение
безопасности населения
Ивановского сельсовета,
защита его жизненно
важных интересов и
противодействие
преступности"

945 03 10 09 0 00 00000 14,4 0,0 0,0

Подпрограмма
"Пожарная безопасность
в Ивановском
сельсовета"

945 03 10 09 1 00 00000 14,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение пожарной
безопасности в
Ивановском сельсовете"

945 03 10 09 1 01 00000 14,4 0,0 0,0

Мероприятия по
организации пожарной
безопасности
Ивановского сельсовета

945 03 10 09 1 01 82050 14,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 03 10 09 1 01 82050 240 14,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

945 04 586,7 0,0 0,0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

945 04 09 586,7 0,0 0,0



7
Муниципальная
программа Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области "Развитие
транспортной системы и
дорожного хозяйства
Ивановского сельсовета "

945 04 09 04 0 00 00000 586,7 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содержание сети
автомобильных дорог
Ивановского сельсовета"

945 04 09 04 0 01 00000 586,7 0,0 0,0

Ремонт и содержание
автомобильных дорог
Ивановского сельсовета

945 04 09 04 0 01 80480 586,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 04 09 04 0 01 80480 240 586,7 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ
НОЕ ХОЗЯЙСТВО

945 05 1 725,8 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 945 05 02 488,3 0,0 0,0
Муниципальная
программа Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области "Чистая вода
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области "

945 05 02 05 0 00 00000 484,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение
надёжности и
бесперебойности работы
систем питьевого
водоснабжения и
водоотведения"

945 05 02 05 0 01 00000 484,2 0,0 0,0

Прочие мероприятия 945 05 02 05 0 01 80491 484,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 05 02 05 0 01 80491 240 484,2 0,0 0,0



8
Муниципальная
программа "Комплексное
развитие сельских
территорий Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области"

945 05 02 10 0 00 00000 4,1 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие инженерной
инфраструктуры на
сельских территориях"

945 05 02 10 0 02 00000 4,1 0,0 0,0

Обеспечение
комплексного развития
сельских территорий

945 05 02 10 0 02 85760 4,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 05 02 10 0 02 85760 240 4,1 0,0 0,0

Благоустройство 945 05 03 1 237,6 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Благоустройство
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области "

945 05 03 03 0 00 00000 1 237,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Благоустройство
территории Ивановского
сельсовета"

945 05 03 03 0 01 00000 1 237,6 0,0 0,0

Уличное освещение
территорий

945 05 03 03 0 01 81470 601,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 05 03 03 0 01 81470 240 601,2 0,0 0,0

Организация и
содержание мест
захоронения

945 05 03 03 0 01 83470 36,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 05 03 03 0 01 83470 240 36,9 0,0 0,0

Прочие мероприятия по
благоустройству

945 05 03 03 0 01 84470 221,1 0,0 0,0



9
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 05 03 03 0 01 84470 240 221,1 0,0 0,0

Вырубка, обрезка
деревьев и кустарников

945 05 03 03 0 01 85470 378,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

945 05 03 03 0 01 85470 240 378,4 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

945 08 1 103,2 0,0 0,0

Культура 945 08 01 1 103,2 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности на
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области "

945 08 01 02 0 00 00000 274,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности на
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области"

945 08 01 02 0 01 00000 274,0 0,0 0,0

Мероприятия по
снижению потребления
энергоресурсов

945 08 01 02 0 01 80400 274,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 945 08 01 02 0 01 80400 410 274,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Эффективное
управление финансами и
оптимизации
муниципального долга"

945 08 01 08 0 00 00000 829,2 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
межбюджетных
отношений"

945 08 01 08 1 00 00000 829,2 0,0 0,0



10
Основное мероприятие
"Осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии
с заключенными
соглашениями

945 08 01 08 1 01 00000 829,2 0,0 0,0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов
из бюджета поселений на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии
с заключенными
соглашениями

945 08 01 08 1 01 80110 829,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты

945 08 01 08 1 01 80110 540 829,2 0,0 0,0



1

Приложение3
к решению Ивановского

сельского Совета народных депутатов
от28.12.2023г. №116

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам бюджета
сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов
Изменения и дополнения в приложение 3 к решению №299 от 22.12.2022 года «О бюджете сельсовета

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР
Сумма на

2023 год 2024 год 2025 год
ВСЕГО РАСХОДОВ 7 139,9 0,0 0,0
Муниципальная программа "По
профилактике терроризма и
экстремизма на территории
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области "

01 0 00 00000 5,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Профилактика терроризма и
экстремизма на территории
Ивановского сельсовета
Мордовского района Тамбовской
области"

01 0 01 00000 5,0 0,0 0,0

Мероприятия по профилактике
террористических проявлений

01 0 01 80410 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 0 01 80410 240 5,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности на территории
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области "

02 0 00 00000 274,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
на территории Ивановского
сельсовета Мордовского района
Тамбовской области"

02 0 01 00000 274,0 0,0 0,0



2
Мероприятия по снижению
потребления энергоресурсов

02 0 01 80400 274,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 02 0 01 80400 410 274,0 0,0 0,0
Муниципальная программа
"Благоустройство территории
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области "

03 0 00 00000 1 237,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Благоустройство территории
Ивановского сельсовета"

03 0 01 00000 1 237,6 0,0 0,0

Уличное освещение территорий 03 0 01 81470 601,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 81470 240 601,2 0,0 0,0

Организация и содержание мест
захоронения

03 0 01 83470 36,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 83470 240 36,9 0,0 0,0

Прочие мероприятия по
благоустройству

03 0 01 84470 221,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 84470 240 221,1 0,0 0,0

Вырубка, обрезка деревьев и
кустарников

03 0 01 85470 378,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 85470 240 378,4 0,0 0,0

Муниципальная программа
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области "Развитие
транспортной системы и
дорожного хозяйства
Ивановского сельсовета "

04 0 00 00000 586,7 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содержание сети
автомобильных дорог
Ивановского сельсовета"

04 0 01 00000 586,7 0,0 0,0

Ремонт и содержание
автомобильных дорог
Ивановского сельсовета

04 0 01 80480 586,7 0,0 0,0



3
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 0 01 80480 240 586,7 0,0 0,0

Муниципальная программа
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области "Чистая
вода Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области "

05 0 00 00000 484,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение надёжности и
бесперебойности работы систем
питьевого водоснабжения и
водоотведения"

05 0 01 00000 484,2 0,0 0,0

Прочие мероприятия 05 0 01 80491 484,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 0 01 80491 240 484,2 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Развитие малого и среднего
предпринимательства на
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской области"

06 0 00 00000 5,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Пропаганда и популяризация
предпринимательской
деятельности"

06 0 01 00000 5,0 0,0 0,0

Мероприятия, направленные на
пропаганду и популяризацию
предпринимательской
деятельности

06 0 01 80460 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

06 0 01 80460 240 5,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Эффективное управление
финансами и оптимизации
муниципального долга"

08 0 00 00000 988,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
межбюджетных отношений"

08 1 00 00000 988,0 0,0 0,0



4
Основное мероприятие
"Осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

08 1 01 00000 988,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов из
бюджета поселений на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями

08 1 01 80110 988,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты

08 1 01 80110 540 988,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Обеспечение безопасности
населения Ивановского
сельсовета, защита его
жизненно важных интересов и
противодействие
преступности"

09 0 00 00000 126,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная
безопасность в Ивановском
сельсовета"

09 1 00 00000 14,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение пожарной
безопасности в Ивановском
сельсовете"

09 1 01 00000 14,4 0,0 0,0

Мероприятия по организации
пожарной безопасности
Ивановского сельсовета

09 1 01 82050 14,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

09 1 01 82050 240 14,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Подготовка
граждан к военной службе в
Ивановском сельсовете"

09 2 00 00000 112,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение переданных
полномочий по осуществлению
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты"

09 2 01 00000 112,0 0,0 0,0

Осуществление первичного
воинского учёта на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

09 2 01 51180 112,0 0,0 0,0



5
Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

09 2 01 51180 120 112,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Комплексное развитие
сельских территорий
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области"

10 0 00 00000 52,1 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Развитие инженерной
инфраструктуры на сельских
территориях"

10 0 02 00000 4,1 0,0 0,0

Обеспечение комплексного
развития сельских территорий

10 0 02 85760 4,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

10 0 02 85760 240 4,1 0,0 0,0

Прочие мероприятия, не
вошедшие в подпрограммы

10 1 00 00000 48,0 0,0 0,0

Обеспечение комплексного
развития сельских территорий

10 1 00 85760 48,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

10 1 00 85760 240 48,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 99 0 00 00000 3 381,0 0,0 0,0
Обеспечение функционирования
главы Ивановского сельсовета
Мордовского района Тамбовской
области

99 1 00 00000 755,9 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования главы
Ивановского сельсовета
Мордовского района Тамбовской
области

99 1 00 81010 755,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

99 1 00 81010 120 755,9 0,0 0,0

Обеспечение деятельности
администрации Ивановского
сельсовета Мордовского района
Тамбовской области

99 2 00 00000 1 663,3 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования аппарата
администрации Ивановского
сельсовета Мордовского района
Тамбовской области

99 2 00 82010 1 663,3 0,0 0,0



6
Расходы на выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов

99 2 00 82010 120 1 610,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

99 2 00 82010 240 20,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

99 2 00 82010 850 32,2 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 99 3 00 00000 961,8 0,0 0,0
Реализация муниципальных
функций, связанных с
общегосударственным
управлением

99 3 00 82020 961,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

99 3 00 82020 240 950,2 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

99 3 00 82020 850 11,3 0,0 0,0

Единая субвенция на
осуществление государственных
полномочий по организации
деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите
их прав

99 3 00 N1300 0,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

99 3 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0



1

Приложение4
к решению Ивановского

сельского Совета народных депутатов
от28.12.2023г. №116

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальным программам бюджета сельсовета и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов

Изменения и дополнения в приложение 4 к решению №299 от 22.12.2022 года «О бюджете сельсовета на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

тыс. рублей

Наименование

Коды бюджетной
классификации расходов

бюджета
Сумма на

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО РАСХОДОВ 7 139,9 0,0 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 3 597,7 0,0 0,0

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования

01 02 755,9 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000 755,9 0,0 0,0
Обеспечение
функционирования главы
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области

01 02 99 1 00 00000 755,9 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования главы
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области

01 02 99 1 00 81010 755,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

01 02 99 1 00 81010 120 755,9 0,0 0,0



2
Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

01 04 1 663,6 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000 1 663,6 0,0 0,0
Обеспечение деятельности
администрации
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области

01 04 99 2 00 00000 1 663,3 0,0 0,0

Расходы на обеспечение
функционирования
аппарата администрации
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области

01 04 99 2 00 82010 1 663,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

01 04 99 2 00 82010 120 1 610,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 04 99 2 00 82010 240 20,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

01 04 99 2 00 82010 850 32,2 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

01 04 99 3 00 00000 0,3 0,0 0,0

Единая субвенция на
осуществление
государственных
полномочий по
организации деятельности
комиссий по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

01 04 99 3 00
N1300

0,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 04 99 3 00
N1300

240 0,3 0,0 0,0



3
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

01 06 158,8 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Эффективное
управление финансами и
оптимизации
муниципального долга"

01 06 08 0 00 00000 158,8 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
межбюджетных
отношений"

01 06 08 1 00 00000 158,8 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными
соглашениями

01 06 08 1 01 00000 158,8 0,0 0,0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов
из бюджета поселений на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными
соглашениями

01 06 08 1 01 80110 158,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты

01 06 08 1 01 80110 540 158,8 0,0 0,0

Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 1 019,5 0,0 0,0

Муниципальная
программа "По
профилактике терроризма
и экстремизма на
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области "

01 13 01 0 00 00000 5,0 0,0 0,0



4
Основное мероприятие
"Профилактика
терроризма и экстремизма
на территории
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области"

01 13 01 0 01 00000 5,0 0,0 0,0

Мероприятия по
профилактике
террористических
проявлений

01 13 01 0 01 80410 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 01 0 01 80410 240 5,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Развитие
малого и среднего
предпринимательства на
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области"

01 13 06 0 00 00000 5,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Пропаганда и
популяризация
предпринимательской
деятельности"

01 13 06 0 01 00000 5,0 0,0 0,0

Мероприятия,
направленные на
пропаганду и
популяризацию
предпринимательской
деятельности

01 13 06 0 01 80460 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 06 0 01 80460 240 5,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Комплексное
развитие сельских
территорий Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области"

01 13 10 0 00 00000 48,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия, не
вошедшие в
подпрограммы

01 13 10 1 00 00000 48,0 0,0 0,0



5
Обеспечение
комплексного развития
сельских территорий

01 13 10 1 00 85760 48,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 10 1 00 85760 240 48,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000 961,5 0,0 0,0
Иные непрограммные
расходы

01 13 99 3 00 00000 961,5 0,0 0,0

Реализация
муниципальных функций,
связанных с
общегосударственным
управлением

01 13 99 3 00 82020 961,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 13 99 3 00 82020 240 950,2 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

01 13 99 3 00 82020 850 11,3 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 112,0 0,0 0,0
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

02 03 112,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Обеспечение
безопасности населения
Ивановского сельсовета,
защита его жизненно
важных интересов и
противодействие
преступности"

02 03 09 0 00 00000 112,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Подготовка граждан к
военной службе в
Ивановском сельсовете"

02 03 09 2 00 00000 112,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение переданных
полномочий по
осуществлению
первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты"

02 03 09 2 01 00000 112,0 0,0 0,0



6
Осуществление
первичного воинского
учёта на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 09 2 01 51180 112,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

02 03 09 2 01 51180 120 112,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 14,4 0,0 0,0

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10 14,4 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Обеспечение
безопасности населения
Ивановского сельсовета,
защита его жизненно
важных интересов и
противодействие
преступности"

03 10 09 0 00 00000 14,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная
безопасность в
Ивановском сельсовета"

03 10 09 1 00 00000 14,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение пожарной
безопасности в
Ивановском сельсовете"

03 10 09 1 01 00000 14,4 0,0 0,0

Мероприятия по
организации пожарной
безопасности Ивановского
сельсовета

03 10 09 1 01 82050 14,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

03 10 09 1 01 82050 240 14,4 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

04 586,7 0,0 0,0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

04 09 586,7 0,0 0,0



7
Муниципальная
программа Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области "Развитие
транспортной системы и
дорожного хозяйства
Ивановского сельсовета "

04 09 04 0 00 00000 586,7 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Содержание сети
автомобильных дорог
Ивановского сельсовета"

04 09 04 0 01 00000 586,7 0,0 0,0

Ремонт и содержание
автомобильных дорог
Ивановского сельсовета

04 09 04 0 01 80480 586,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

04 09 04 0 01 80480 240 586,7 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬН
ОЕ ХОЗЯЙСТВО

05 1 725,8 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 488,3 0,0 0,0
Муниципальная
программа Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области "Чистая вода
Ивановского сельсовета
Мордовского района
Тамбовской области "

05 02 05 0 00 00000 484,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение надёжности
и бесперебойности работы
систем питьевого
водоснабжения и
водоотведения"

05 02 05 0 01 00000 484,2 0,0 0,0

Прочие мероприятия 05 02 05 0 01 80491 484,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 02 05 0 01 80491 240 484,2 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Комплексное
развитие сельских
территорий Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области"

05 02 10 0 00 00000 4,1 0,0 0,0



8
Основное мероприятие
"Развитие инженерной
инфраструктуры на
сельских территориях"

05 02 10 0 02 00000 4,1 0,0 0,0

Обеспечение
комплексного развития
сельских территорий

05 02 10 0 02 85760 4,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 02 10 0 02 85760 240 4,1 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 1 237,6 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Благоустройство
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области "

05 03 03 0 00 00000 1 237,6 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Благоустройство
территории Ивановского
сельсовета"

05 03 03 0 01 00000 1 237,6 0,0 0,0

Уличное освещение
территорий

05 03 03 0 01 81470 601,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 01 81470 240 601,2 0,0 0,0

Организация и содержание
мест захоронения

05 03 03 0 01 83470 36,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 01 83470 240 36,9 0,0 0,0

Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 03 0 01 84470 221,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 01 84470 240 221,1 0,0 0,0

Вырубка, обрезка деревьев
и кустарников

05 03 03 0 01 85470 378,4 0,0 0,0



9
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 01 85470 240 378,4 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 1 103,2 0,0 0,0

Культура 08 01 1 103,2 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности на
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области "

08 01 02 0 00 00000 274,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности на
территории Ивановского
сельсовета Мордовского
района Тамбовской
области"

08 01 02 0 01 00000 274,0 0,0 0,0

Мероприятия по
снижению потребления
энергоресурсов

08 01 02 0 01 80400 274,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 08 01 02 0 01 80400 410 274,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа "Эффективное
управление финансами и
оптимизации
муниципального долга"

08 01 08 0 00 00000 829,2 0,0 0,0

Подпрограмма
"Совершенствование
межбюджетных
отношений"

08 01 08 1 00 00000 829,2 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными
соглашениями

08 01 08 1 01 00000 829,2 0,0 0,0



10
Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов
из бюджета поселений на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными
соглашениями

08 01 08 1 01 80110 829,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты

08 01 08 1 01 80110 540 829,2 0,0 0,0



Приложение 5
к решению Ивановского

сельского Совета народных депутатов
от 28.12.2023г. №116

Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов

Изменения и дополнения в приложение 9 к решению №299 от 22.12.2022 года «О бюджете сельсовета на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

тыс. рублей

Код Наименование Сумма
2023 год 2024 год 2025 год

945 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

945 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

945 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами  сельских поселений в валюте
Российской Федерации

945 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений
кредитов  из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

945 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 1504,6 0,0 0,0

945 01 05  02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов  сельских поселений 1504,6 0,0 0,0

Всего: 1504,6 0,0 0,0


	Приложение 4.rtf
	Приложение 5.docx

